ki pod Gołyminem (10 IX 1863), wyniosła osiemnastu żołnierzy

i jeden oficer. Cały szlak bojowy pułku muromskiego w 1863 roku

przedstawiłem, na podstawie materiałów rosyjskich i innych mi do-

stępnych, w odrębnym opracowaniu.8 Już po oddaniu go do druku

dotarłem do rozkazu 6. dywizji piechoty, nr 8 z 14 (26) stycznia

1863, gdzie zapisano: Dowódca Muromskiego Jego Imperatorskiej Wyso-

kości Wielkiego Kniazia Wiaczesława Konstantynowicza pułku piechoty płk

Koźlaninow wyruszywszy 10 (22) stycznia z 90 szeregowymi żołnierzami

do wsi Wożniki do rozproszenia buntowniczych band Polaków w walce

z nimi w zagajniku w pobliżu tej wsi został zabity. Ze smutkiem objaśniając

wojskom dywizji o stracie odważnego dowódcy płk Koźlaninowa, zanim

będzie rozkaz wyższy, uważać go za zabitego i na jego miejsce wyznaczam

dowódcą pułku dowódcę 1 batalionu ppłk Żewachowa.9 Oryginalny tekst

podpisał naczelnik dywizji gen. por. Semeka. 17 (29) stycznia 1863

w „Wiadomościach Moskiewskich” przedrukowany został artykuł

z „Inwalidy Rosyjskiego” z 16 (28) stycznia, w którym zostały przy-

toczone słowa imperatora Aleksandra II o spoczywającym w Bogu